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در جلسه شورای عشایر استان مطرح شد؛

تاکید استاندار آذربایجان شرقی بر توجه ویژه به جامعه عشایری و رفع مشکلات آنان

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به شرایط دشوار زندگی عشایر در مناطق ییلاقی و قشلاقی، عشایر را ذخایر انقلاب

دانست و گفت: دولت پزشکیان خود را دولت بیصدایان نامیده و عشایر نیز به عنوان یکی از بیصداترین اقشار جامعه،

نیازمند توجه و حمایت ویژه هستند.

بهرام سرمست صبح امروز (چهارشنبه) در جلسه شورای عشایر استان که با حضور رئیس سازمان امور عشایر ایران برگزار شد، اظهار کرد: تشکیل این جلسه پس از شش سال،

نشان دهنده عزم جدی دولت برای رفع مشکلات جامعه عشایری است. عشایر به ویژه در مناطق ییلاقی و قشلاقی با چالش های متعددی روبه رو هستند و نیاز به خدمات

بیشتری در زمینه های بهداشتی، آموزشی و زیرساختی دارند.

وی با تأکید بر اولویت های استان در حوزه خدمات رسانی به عشایر، افزود: یکی از مسائل اساسی، ارائه خدمات بهداشتی مناسب به عشایر است که باید به طور جدی پیگیری

شود. همچنین نوسازی و بازسازی مدارس کانکسی و سنگی در مناطق عشایری باید در اولویت قرار گیرد تا شرایط بهتری برای تحصیل فرزندان این قشر فراهم شود.

سرمست در ادامه به موضوع تأمین آب شرب برای روستاها و مناطق عشایری اشاره کرد و گفت: آبرسانی به مناطق عشایری از وظایف اساسی دستگاه های مسئول است و در این

راستا از ظرفیت خیرین آبرسان نیز استفاده خواهیم کرد. تعهدات و روند پیشرفت پروژه های آبرسانی باید به طور دقیق رصد و گزارش شود.

وی توسعه انرژی های تجدیدپذیر را از دیگر ضرورت ها دانست و افزود: با توجه به بحران انرژی و ناترازی برق، نصب پنل های خورشیدی در مناطق عشایری باید در دستور کار قرار

گیرد.

استاندار آذربایجان شرقی همچنین بر توسعه گردشگری بوم گردی در مناطق ییلاقی تأکید کرد و گفت: بوم گردی می تواند به رونق اقتصادی و معرفی ظرفیت های فرهنگی و

سنتی جامعه عشایری کمک کند. این پروژه ها باید با همکاری فرمانداران و مسئولان استان به طور جدی دنبال شود.

سرمست در پایان بر لزوم برگزاری جشنواره ها و نمایشگاه های توانمندی های جامعه عشایری تأکید کرد و خاطرنشان کرد: این جشنواره ها فرصتی مناسب برای معرفی تولیدات،

فرهنگ و سنت های عشایری به جامعه جهانی است و نقش مهمی در حفظ و احیای این میراث ارزشمند خواهد داشت.

وی تأکید کرد: مشکلات جامعه عشایری نباید نادیده گرفته شود و لازم است با جدیت بیشتری برای رفع این مسائل تلاش کنیم.

رئیس سازمان امور عشایر ایران نیز در این جلسه با اشاره به اهمیت و نقش ویژه عشایر در امنیت ملی و امنیت غذایی کشور، بر ضرورت همکاری بیشتر دستگاه های مختلف با

سازمان امور عشایر تأکید کرد.

شایان نادری اظهار داشت: طبق قوانین و آیین نامه ها، بیش از ۵۰ دستگاه مختلف مسئولیت های قانونی برای حمایت از جامعه عشایری دارند، اما متاسفانه در بسیاری از مواقع

این دستگاه ها نتوانسته اند به طور مؤثر در رفع مشکلات عشایر اقدام کنند و این امر باعث شده که مشکلات این جامعه در بسیاری از مواقع نادیده گرفته شود.

وی همچنین در خصوص بودجه و اعتبارات حوزه عشایر، گفت: امسال، موفق به دریافت مجوز ماده ۲۳ برای برنامه توسعه عشایری شدیم که می تواند به حل مشکلات موجود

کمک کند. همچنین، در زمینه تأمین نهاده ها نیز، درخواست ۱۵۰ هزار نهاده را به وزارتخانه ارسال کرده ایم و در گام اول ۸۰ هزار نهاده برای توزیع در استان ها ارسال خواهد شد.

وی از مسئولان استان آذربایجان شرقی، به ویژه استاندار و مدیران دستگاه های مختلف، خواست تا به طور جدی تر در رفع مشکلات جامعه عشایری اقدام کنند و تصریح کرد که

دستگاه ها باید تکالیف قانونی خود را به درستی انجام دهند.
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